

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL ENTRE RIOS	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 21/2023
	Processo Adm.: 22/2023 Data do Processo: 06/03/2023

CNPJ: 01.612.698/0001-69 **Telefone:** (49) 3351-0060
Endereço: Rua Pergentino Alberici, 152 - Centro
CEP: 89862-000 - Entre Rios

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 22/2023
b) Nr. Licitação: 21/2023 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 29/03/2023
e) Objeto da Licitação: *REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÕES DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA USO DAS SECRETARIAS: a) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE; b) SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA; c) SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO COMUNITARIO E FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL; d) SECRETARIA MUNICIPLAL DE ADMINISTRAÇÃO.*

Participante: ALEX C. SOARES DA SILVA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Abacaxi de boa qualidade estimado 1kg - Abacaxi de boa qualidade estimado 1kg	130,000	UND	10,00	1.300,00
4	Açúcar branco cristal 5 kg - Açúcar branco cristal 5 kg	153,000	UND	24,25	3.710,25
6	Água mineral bombona 20lts - Água mineral bombona 20lts	5,000	UND	19,99	99,95
9	Alho -Selecionado, de primeira qualidade, tamanho médio, em processo de amadurecimento, sem danos mecânicos e físicos. Acondicionado em embalagem de 100 gramas	30,000	UND	5,90	177,00
10	Amendoim cru 400gr - Amendoim cru 400gr	40,000	UND	6,75	270,00
11	Amido de milho 500g - Amido de milho 500g	30,000	UND	5,35	160,50
12	Arroz branco longo tipo 1-Grãos inteiros, isento de sujidade - Arroz branco longo tipo 1- Grãos inteiros, isento de sujidades ou materiais estranhos, não deve apresentar mofo, substâncias nocivas, preparação final dietética inadequada (empapamento). Procedência nacional e desafra corrente. Deve possuir data de fabricação e validade na embalagem. A embalagem intacta de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 5kg.	40,000	UND	27,90	1.116,00
13	BALA MASTIGAVEL PACOTE 1,500 KG - BALA MASTIGAVEL PACOTE 1,500 KG	20,000	PCT	31,50	630,00
15	Banana maçã - Selecionada, de primeira qualidade, tamanho m - Banana maçã - Selecionada, de primeira qualidade, tamanho médio, em processo de amadurecimento, sem danos mecânicos e físicos.	50,000	KG	6,95	347,50
17	Batata Inglesa - Selecionada, de primeira qualidade, tamanho médio, lavada, sem brotação, cor uniforme e sem danos mecânicos.	30,000	KG	8,75	262,50
18	Beterraba Limpa, sem brotação, cor uniforme e sem danos mec - Beterraba Limpa, sem brotação, cor uniforme e sem danos mecânicos.	40,000	KG	5,95	238,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
20	Biscoito de gergelim - Biscoito de gergelim - Biscoito salgado com gergelim - Biscoito de gergelim - Biscoito salgado com gergelim, de primeira qualidade, devendo apresentar por porção 30g: fibra alimentar acima de 0,5 gramas, sódio abaixo de 230mg, isenta de gordura trans. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 400 gramas.	230,000	UND	7,85	1.805,50
21	Biscoito doce sabor leite, de primeira qualidade, devendo apresentar por porção de 30g: fibra alimentar acima de 0,5 gramas, sódio abaixo de 150mg, isenta de gordura trans. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 400 gramas.	60,000	UND	7,45	447,00
23	Biscoito doce tipo Maria - Biscoito doce tipo Maria - Biscoito tipo Maria, de boa qualidade, Valor energético entre 100 a 150 kcal, carboidratos entre 15 e 30g, proteínas entre 1.5 e 3,5g e gorduras totais entre 2 e 5g, por porção de 30g. Isenta de gordura trans e com menos de 150mg de sódio por porção. A embalagem deve estar intacta de acordo com a legislação vigente, embalagem plástica com dupla proteção, acondicionada em embalagem de 740 gramas.	130,000	UND	10,75	1.397,50
24	Biscoito salgado com gergelim 370g - Biscoito salgado com gergelim 370g	60,000	UND	9,45	567,00
25	Biscoito salgado tipo cream-cracker, de primeira qualidade, devendo apresentar por porção 30g: fibra alimentar acima de 0,5 gramas, sódio abaixo de 230mg, isenta de gordura trans. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 350 a 370 gramas.	120,000	UND	7,42	890,40
27	BOLACHA SALGADA AGUA E SAL PCT 400G - BOLACHA SALGADA AGUA E SAL PCT 400G	70,000	UND	7,49	524,30
32	Bombom caixa 250g - Bombom caixa 250g, marcas sugeridas LACTA ou NEXTLE	300,000	UND	13,35	4.005,00
33	BOMBOM PACOTE DE 1 KILO - BOMBOM PACOTE DE 1 KILO	110,000	PCT	49,00	5.390,00
38	canela em pó - canela em pó	100,000	UND	3,90	390,00
39	Canela em pó 35g - Canela em pó 35g	10,000	UND	4,75	47,50
40	Canjica de milho amarela, de primeira qualidade. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionada em embalagem de 500 gramas.	18,000	UND	5,35	96,30
42	Carne bovina, patinho, cortada em cubos de aproximados 2x2 cm, congelada, em balada em filme de PVC transparente ou saco plástico transparente. Inspeccionada. Deve possuir identificação do produto, com data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionada em embalagem de 1 kg.	80,000	KG	44,95	3.596,00
43	Carne de frango (coxa sobre coxa) - Carne de frango (coxa sobre coxa)-Sem dorso, congelada, não temperada, embalada em saco plástico transparente. Inspeccionada. Deve possuir identificação do produto, com data de fabricação e validade na embalagem. Embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionada em embalagem de 1 a 2 kg.	120,000	KG	11,64	1.396,80
44	Carne de Frango (filezinho sassami) - Carne de Frango (filezinho sassami)- Sem pele, sem osso, congelada, não temperada, embalada em saco plástico transparente. Inspeccionada. Deve possuir identificação do produto, com data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionada em embalagem de 1kg.	100,000	KG	21,90	2.190,00
46	CEBOLA-Selecionada de primeira qualidade, em sua total matur	35,000	KG	7,45	260,75

CEBOLA- Seleccionada de primeira qualidade, em sua total maturação, tamanho médio, lavada, sem brotação, cor uniforme, livre de sujidades, cortes, amassados, e outros danos, cor característicos do produto.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
47	CENOURA. de primeira qualidade, não sendo tolerada a presença de raízes com os seguintes defeitos: podridão seca e/ou úmida, raiz murcha, ombro verde ou arroxeadado, lenhosa, injúrias por pragas ou doenças, rachada, dano mecânico e deformação. Tamanho médio. Embalagem: única, plástica de polietileno transparente ou caixa vazada limpa - CENOURA. de primeira qualidade, não sendo tolerada a presença de raízes com os seguintes defeitos: podridão seca e/ou úmida, raiz murcha, ombro verde ou arroxeadado, lenhosa, injúrias por pragas ou doenças, rachada, dano mecânico e deformação. Tamanho médio. Embalagem: única, plástica de polietileno transparente ou caixa vazada limpa	40,000	KG	6,45	258,00
52	Colorau 500g - Colorau 500g	8,000	UND	7,40	59,20
53	Cravo da Índia. Deve possuir identificação do produto. A em - Cravo da Índia. Deve possuir identificação do produto. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionada em embalagem de 10 a 12 gramas	100,000	UND	2,90	290,00
54	CREME DE LEITE 200 G - CREME DE LEITE 200 G	65,000	UND	3,95	256,75
55	Cuca Recheada - - Cuca Recheada - Forma 23x13x5cm	36,000	UND	18,70	673,20
58	Emustab 200 gramas - Emustab 200 gramas-	13,000	UND	14,90	193,70
59	Erva mate 1kg com fabricação em no máximo 30 dias antes da data de entrega - Erva mate 1kg com fabricação em no máximo 30 dias antes da data de entrega	320,000	SV	11,85	3.792,00
63	Farinha de Milho 5k - Farinha de milho amarela, fina, enriquecida com ferro e ácido fólico. Fibra alimentar por porção: 2,3 g e ferro 2,1 gramas. Isento de gorduras trans. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 5 kg.	20,000	UND	27,49	549,80
65	FEIJÃO PRETO: Alimento em grãos, secos, íntegros, isentos de parasitas e/ou grãos com sinais de deterioração pelos mesmos, coloração preta uniforme e característica, sem sujeiras ou materiais terrosos. Embalados em pacotes plásticos de 1 kg - FEIJÃO PRETO: Alimento em grãos, secos, íntegros, isentos de parasitas e/ou grãos com sinais de deterioração pelos mesmos, coloração preta uniforme e característica, sem sujeiras ou materiais terrosos. Embalados em pacotes plásticos de 1 kg	70,000	KG	8,75	612,50
66	Fermento biológico seco. Embalagem com 125 gramas. Validade - Fermento biológico seco. Embalagem com 125 gramas. Validade de no mínimo 6 meses a partir da data de entrega do produto.	10,000	UND	8,85	88,50
71	IOGURTE- Iogurte parcialmente desnatado - IOGURTE- Iogurte parcialmente desnatado com polpa de frutas nos sabores: ameixa, morango, pêssago, coco e salada de frutas. Em uma porção de 200 gramas deve conter mais que 5 gramas de proteínas e mais que 180mg de cálcio. A embalagem deve possuir identificação do produto, com data de fabricação e validade. Não serão aceitos produtos com embalagens estufadas furadas ou em condições anormais. A embalagem deve ainda estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 900 ml.	300,000	UND	9,45	2.835,00
72	LARANJA. Características: Alimento de tamanho médio e uniforme, coloração característica, fresco, livre de sinais de deterioração, sem danos de lesões físicas, mecânicas ou de transporte, compacta e íntegra. - LARANJA. Características: Alimento de tamanho médio e uniforme, coloração característica, fresco, livre de sinais de deterioração, sem danos de lesões físicas, mecânicas ou de transporte, compacta e íntegra.	100,000	UND	6,85	685,00
73	LEITE CONDENSADO 395 G - LEITE CONDENSADO 395 G	100,000	UND	6,45	645,00
74	Leite em pó 400g - Leite em pó 400g	70,000	UND	17,99	1.259,30

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
75	leite integral cx 1L - leite integral cx 1L	1.532,0	UND	5,99	9.176,68
77	Maçã fuji, selecionada, de primeira qualidade, tamanho médio - Maçã fuji, selecionada, de primeira qualidade, tamanho médio, em processo de amadurecimento, sem danos mecânicos e físicos.	50,000	KG	9,85	492,50
78	MAMÃO FORMOSA-Selecionado de primeira qualidade, tamanho méd - MAMÃO FORMOSA-Selecionada de primeira qualidade, tamanho médio, em processo de amadurecimento, cor uniforme, livre de sujidades, cortes, amassados e outros danos.	40,000	KG	9,35	374,00
79	MANDIOCA DESCASCADA.Características: Alimento em raízes, sem casca, livre de sujidades, material terroso e parasitas, de tamanho uniforme, em pedaços com comprimento de cerca de 15 cm, compacto, firme, sem partes apodrecidas ou com lesões físicas, mecânicas ou de transporte, textura macia após o cozimento. Embalada em embalagens plásticas bem vedadas, contendo informações do produtor, data de processamento e de validade, em pacotes de 1 kg. - MANDIOCA DESCASCADA.Características: Alimento em raízes, sem casca, livre de sujidades, material terroso e parasitas, de tamanho uniforme, em pedaços com comprimento de cerca de 15 cm, compacto, firme, sem partes apodrecidas ou com lesões físicas, mecânicas ou de transporte, textura macia após o cozimento. Embalada em embalagens plásticas bem vedadas, contendo informações do produtor, data de processamento e de validade, em pacotes de 1	30,000	KG	11,30	339,00
80	MANGA ROSA-Selecionada de primeira qualidade, tamanho médio, - MANGA ROSA- Selecionada de primeira qualidade, tamanho médio, em processo de amadurecimento, cor uniforme, livre de sujidades, cortes, amassados e outros danos.	60,000	KG	7,25	435,00
81	MANTEIGA POTE 200 GRAMS - MANTEIGA POTE 200 GRAMS	10,000	KG	12,85	128,50
85	Melancia DE BOA QUALIDADE - Melancia DE BOA QUALIDADE	30,000	KG	3,65	109,50
86	Melão amarelo, selecionado, de primeira qualidade, tamanho m - Melão amarelo, selecionado, de primeira qualidade, tamanho médio, em processo de amadurecimento, sem danos mecânicos e físicos.	60,000	KG	8,19	491,40
91	MORTANDELA SEM GORDURAS INSPECIONADA MINIMO DE 400G - MORTANDELA SEM GORDURAS INSPECIONADA MINIMO DE 400G	45,000	UND	6,95	312,75
92	NOS MOSCADA UNIDADE 7 GRAMAS - NOS MOSCADA UNIDADE 7 GRAMAS	100,000	UND	2,90	290,00
96	Óleo de soja 900 ml - Óleo de soja 900 ml	65,000	UND	10,50	682,50
97	Orégano desidratado. Deverá ser constituído por folhas de es - Orégano desidratado. Deverá ser constituído por folhas de espécimes vegetais genuínos, sãs, limpas e secas, aspecto folha ovalada seca, cor verde pardacenta, cheiro e sabor próprio. Deve possuir data de fabricação e validade Embalagem deve estar intacta, devendo conter data de fabricação e validade e estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagens de 10 a 15 gramas.	12,000	UND	3,85	46,20
98	OVOS DE GALINHA. Características: Alimento de origem animal, íntegros, frescos, livres de sujidades, acondicionados em embalagens próprias, com 12 unidades. - OVOS DE GALINHA. Características: Alimento de origem animal, íntegros, frescos, livres de sujidades, acondicionados em embalagens próprias, com 12 unidades.	70,000	DUZIA	12,99	909,30
99	Pacote de suco de 25 gramas - Pacote de suco de 25 gramas	130,000	UND	1,49	193,70
106	Pó para pudim - Pó para pudim - Com leite com 35gr - pacote com 05 unidades	25,000	UND	7,45	186,25
107	Queijo do tipo mussarela, inspecionado. Não serão aceitos pr - Queijo do tipo mussarela, inspecionado. Não serão aceitos produtos com a embalagem estufada, rasgada, ou com outros danos. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Embalagem de 1kg	50,000	KG	44,00	2.200,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
109	REPOLHO. Características: de primeira qualidade. As cabeças devem ser firmes, compactas e sem rachaduras e com folhas lisas ou crespas de cor verde, livres de manchas escuras e de perfurações. Tamanho médio. Embalagem: única, plástica de polietileno transparente ou caixas vazadas limpas. - REPOLHO. Características: de primeira qualidade. As cabeças devem ser firmes, compactas e sem rachaduras e com folhas lisas ou crespas de cor verde, livres de manchas escuras e de perfurações. Tamanho médio. Embalagem: única, plástica de polietileno transparente ou caixas vazadas limpas.	20,000	KG	5,75	115,00
111	Sagu 500g - Sagu 500g	62,000	UND	7,85	486,70
113	Sal iodado refinado - Sal iodado refinado	20,000	KG	2,95	59,00
114	SALSICHA PCT 500G - SALSICHA SUINO RESFRIADA. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1KG	30,000	KG	10,95	328,50
115	SODA CÁUSTICA - SODA CÁUSTICA	10,000	KG	29,99	299,90
118	TOMATE. Alimento de tamanho médio e uniforme, coloração vermelha característica, suculento, fresco, livre de sinais de deterioração ou da ação de parasitas, sem danos de lesões físicas, mecânicas ou de transporte, compacta e íntegra, isento de sujidades, material terroso e parasitas, no pico de maturação. - TOMATE. Alimento de tamanho médio e uniforme, coloração vermelha característica, suculento, fresco, livre de sinais de deterioração ou da ação de parasitas, sem danos de lesões físicas, mecânicas ou de transporte, compacta e íntegra, isento de sujidades, material terroso e parasitas, no pico de maturação.	40,000	KG	7,95	318,00
119	VINAGRE DE VINHO TINTO - VINAGRE DE VINHO TINTO: Deve possuir identificação de produto, marca do produto. A embalagem deve star de acordo com a legislação vigente. acondicionado em embalagens de 750ml	12,000	UND	6,95	83,40
123	Milho para pipoca, tipo 1, classe amarela. Deve possuir data - Milho para pipoca, tipo 1, classe amarela. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionada em embalagem de 500 gramas.	80,000	UND	5,45	436,00
124	Tempero para chimarrão - Tempero para chimarrão (anis ou camomila) com 15G	70,000	UND	4,99	349,30
				Total do Participante:	62.356,78

Participante: MERCADO E PADARIA REAL LTDA

5	Açúcar mascavo 1kg - Açúcar mascavo 1kg	115,000	UND	15,20	1.748,00
7	Água mineral com gás embalagem 500ml - Água mineral com gás200,000 embalagem 500ml	200,000	UND	2,09	418,00
8	Água mineral de 500ml Sem gas - Água mineral de 500ml Sem gas	200,000	UND	2,09	418,00
14	BANANA CATURA- Selecionada de primeira qualidade, - BANANA CATURA- Selecionada de primeira qualidade, tamanho médio, em processo de amadurecimento, cor uniforme, livre de sujidades, cortes, amassados e outros danos, tamanho médio de aprox. 120 g	170,000	KG	5,85	994,50
16	BANHA SUÍNA BALDE 3KG - BANHA SUÍNA BALDE 3KG	12,000	UND	53,40	640,80
19	BICARBONATO DE SODIO 5 % profilaxia - BICARBONATO DE SODIO 5 % profilaxia	100,000	UND	2,89	289,00
26	BOLACHA DOCE DE LEITE 400 G - BOLACHA DOCE DE LEITE 400 G	70,000	KG	7,98	558,60
28	BOLO DE CENOURA COM COBERTURA DE CHOCOLATE - BOLO DE CENOURA COM COBERTURA DE CHOCOLATE	40,000	KG	28,99	1.159,60
29	BOLO DE CHOCOLATE COM COBERTURA DE CHOCOLATE E GRANULADO - BOLO DE CHOCOLATE COM COBERTURA DE CHOCOLATE E GRANULADO	40,000	KG	28,99	1.159,60

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
30	Bolo recheado - Bolo recheado com morango, bombom branco ou - Bolo recheado - Bolo recheado com morango, bombom branco ou preto, brigadeiro e creme, cobertura com claras em neve e creme de galach.	15,000	KG	42,99	644,85
34	BOMBOM PACOTE UM KILO (SONHO DE VALSA,OURO BRANCO,MORANGO ,COCO) - BOMBOM PACOTE UM KILO (SONHO DE VALSA,OURO BRANCO,MORANGO ,COCO)	100,000	PCT	57,85	5.785,00
36	Café em pó 500gr - Café em pó 500gr	207,000	UND	21,95	4.543,65
41	CARNE BOVINA MOIDA. Carne moída a partir de cortes de patinho, acém ou paleta de carne bovina, de primeira qualidade, inspecionada e liberada pelo órgão competente, cor vermelha cereja, firme, macia e com odor agradável e característico, sem osso, congelada. Embalagem contendo externamente data de fabricação e de validade, informações de procedência, selo dos órgãos competentes e informações nutricionais. Embalagem plástica contendo 1 kg. - CARNE BOVINA MOIDA. Carne moída a partir de cortes de patinho, acém ou paleta de carne bovina, de primeira qualidade, inspecionada e liberada pelo órgão competente, cor vermelha cereja, firme, macia e com odor agradável e característico, sem osso, congelada. Embalagem contendo externamente data de fabricação e de validade, informações de procedência, selo dos órgãos competentes e informações nutricionais. Embalagem plástica contendo 1 kg.	90,000	KG	29,89	2.690,10
45	Carne suína, tipo lombo, sem pele, sem osso, congelada, emba - Carne suína, tipo lombo, sem pele, sem osso, congelada, embalada em filme de PVC transparente ou saco plástico transparente. Inspeccionada. Deve possuir identificação do produto, com data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionada em embalagem de 1 kg.	50,000	KG	28,99	1.449,50
48	Cereal com açúcar - Cereal com açúcar, flocos de milho do tipo sucralhos	25,000	KG	32,90	822,50
49	Chá de infusão - Diversos sabores: flores, frutas e ervas. - Chá de infusão - Diversos sabores: flores, frutas e ervas. Caixa com 10 sachês.	20,000	UND	4,45	89,00
50	Chá de sabores variados Caixa com 10 unidade - Chá de sabores variados Caixa com 10 unidade	160,000	UND	4,45	712,00
56	CUCA RECHEADA - CUCA RECHEADA	22,000	KG	17,99	395,78
64	Farinha de trigo -Tipo 1, enriquecida com ferro e acido fóli - Farinha de trigo - Tipo 1, enriquecida com ferro e acido fólico. A embalagem deve estar intacta e de acordo com a legislação vigente devendo conter ainda data de fabricação e validade. Acondicionada em embalagem de 5kg.	25,000	UND	23,70	592,50
68	FILTRO DE CAFPE 103, COM 30 UNIDADES - FILTRO DE CAFPE 103, COM 30 UNIDADES	15,000	CX	4,99	74,85
69	FILTROS DE PAPEL PARA CAFÉ COM MICROFUIROS 103, EMBALAGEM COM 30 UNIDADES - FILTROS DE PAPEL PARA CAFÉ COM MICROFUIROS 103, EMBALAGEM COM 30 UNIDADES	20,000	UND	4,99	99,80
76	MAÇA FUGI-Selecionada de primeira qualidade, - MAÇA FUGI-Selecionada de primeira qualidade, tamanho médio, em sua total maturação , cor uniforme, livre de sujidades, cortes, amassados e outros danos, tamanho médio de aprox. 150 g	240,000	KG	13,99	3.357,60
83	Massa parafuso 500g - Massa parafuso 500g	45,000	UND	6,40	288,00
84	MASSA PASTEL 500GR - MASSA PASTEL 500GR	90,000	UND	7,94	714,60
87	Mini cuca - Unidade de 50 gramas, com cobertura de farofa. T - Mini cuca - Unidade de 50 gramas, com cobertura de farofa. Tamanho uniforme, fabricado no dia da entrega. Embalagem plástica estéril. Não pode ser entregue em caixas de papelão.	400,000	UND	4,00	1.600,00
88	MINI ESFIRA FRANGO - MINI ESFIRA FRANGO	80,000	KG	49,99	3.999,20
89	MINI RIZOLI FRANGO - MINI RIZOLI FRANGO	80,000	KG	39,99	3.199,20

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
90	MINI SANDUICHES - MINI SANDUICHES, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE CONTENDO PAO FRANCES ALFACE QUEIJO MORTANDELA	500,000	UND	5,00	2.500,00
94	Oleo de milho de 900 ml - Oleo de milho de 900 ml	20,000	UND	22,99	459,80
95	OLEO DE OLIVA 500 ML - OLEO DE OLIVA 500 ML	10,000	UND	33,99	339,90
100	PÃO DE QUEIJO. - PÃO DE QUEIJO.	50,000	KG	39,99	1.999,50
101	Pão Frances -Pão tipo Frances, peso aproximado da unidade 50 - 10.000, Pão Frances - Pão tipo Frances, peso aproximado da unidade 50g, serão rejeitados pães mal assados,queimados, amassados, achatados e de características organolépticas anormais Devendo possuir data de fabricação e validade . A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.	10.000,0	UND	0,71	7.100,00
102	PASTELZINHO CARNE BOVINA - PASTELZINHO CARNE BOVINA	100,000	KG	55,99	5.599,00
104	PIRULITOS 500MG COM 50 UNIDADES - PIRULITOS 500MG COM 50 UNIDADES	50,000	PCT	15,99	799,50
108	Refrigerante 2l sabores - Refrigerante 2l sabores	365,000	UND	8,70	3.175,50
110	Risoles / Espira - - Risoles / Espira - Risoles com carne frango 100gr.	120,000	KG	49,99	5.998,80
112	SALADA DE FRUTAS - SALADA DE FRUTAS, EM POTES COM VARIEDADE DE FRUTAS FRESCAS (mínimo três tipos) COM 300ml CADA	1.100,0	UND	5,99	6.589,00
120	COCHINHA DE FRANGO (MASSA COZIDA) - COCHINHA DE FRANGO (MASSA COZIDA)	20,000	KG	44,99	899,80
121	BOLINHO DE MASSA COZIDA EMPANADA COM RECHEIO DE QUEIJO - BOLINHO DE MASSA COZIDA EMPANADA COM RECHEIO DE QUEIJO	20,000	KG	44,99	899,80
122	PÃOZHINO DE QUEIJO TAMANHO MEDIO DE 5 CM - PÃOZHINO DE QUEIJO TAMANHO MEDIO DE 5 CM	20,000	KG	44,99	899,80
127	Mini churros de doce de leite - Mini churros de doce de leite	20,000	KG	59,99	1.199,80

Total do Participante: 76.904,43

Total Geral: 139.261,21

Entre Rios, 29/03/2023

.....
 JOÃO MARIA ROQUE
 Prefeito Municipal

.....
Assinatura do Responsável